B oreventimmo

Etat des Risques et Pollutions
En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.
Commande n° 5601812
Mode COMMANDE CADASTRE***
Réalisé par un expert Preventimmo
Pour le compte de European Homes France

Date de réalisation : 31 mars 2022 (Valable 6 mois)
Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
N° 2021-DDT-SRECC-UPR-12 du 14 septembre 2021.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

VOIE ROMAINE

57280 Maiziéres-lés-Metz
Parcelle(s) saisie(s):
0C2017

<
o
o
o
=
2
o
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Vendeur
EUROPEANHOMES

= Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.
O

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)
Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuvé 01/12/2006 non non p.4
)
SIS Pollution des sols approuvé 13/02/2019 non p.4
I @
Zonage de sismicité : 1 - Tres faible non
®
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non
Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Oui Aléa Fort
, " (@)
Plan d'Exposition au Bruit Non -
Basias, Basol, Icpe Oui 3 sites* a - de 500 métres

*ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Secteur d'Information sur les Sols.
(2) Zonage sismique de la France d'apres I'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n°2010-1255 du 22 octobre
2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(3) Situation de I'immeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire francais définies a I'article R.1333-29 du code de la santé publique modifié par le Décret
n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

(4) Information cartographique consultable en mairie et en ligne a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant I'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° 2021-DDT-SRECC-UPR-12 du 14/09/2021

Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 31/03/2022
2. Adresse
Parcelle(s) : 0C2017

VOIE ROMAINE 57280 Maiziéres-les-Metz

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRN appliqué par anticipation
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé non

Les risques naturels pris en comp’re sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)

Inondation |:|

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRn non

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm prescrit non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm approuvé non
Les risques miniers pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas I'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le reglement du ou des PPRm non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY approuvé non
Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt prescrit non
Les risques ’rechnologiques pris en Compfe sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non

L'immeuble est situé en zone de prescription non

6. Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par ' Arété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.
L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : Trés faible
zone 1
7. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018
Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Faible

zone 1

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans l'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ ]

~0

. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols
Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui [ ] non

Selon les informations mises & disposition par 'arrété préfectoral 2019-DCAT-BEPE-40-41 du 13/02/2019 portant création des SIS dans le département

Parties concernées

Vendeur EUROPEANHOMES a le

Acquéreur a le

Attention ! S'ils nimpliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

*** En mode COMMANDE CADASTRE, I'expert Preventimmo est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Cartographies ne concernant pas l'immeuble
Au regard de sa position géographique, I'immeuble n'est pas concerné par :

Le PPRn Inondation, approuvé le 01/12/2006

Commune de

MAZIERES-LES-METZ

PLAN DE PREVENTION
DES RISQUES NATURELS
INONDATIONS

Y [] Perimétre du sis

2 [] Perimetre du SIS
Parcalls cadasirals - IGN

= Parcolios cadastralos - IGN

dentifant : 5751504779 dentifint : 5751506295
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Déclaration de sinistres indemniseés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur lacommune

Risque Début Fin JO Indemnisé

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 14/07/2021 = 17/07/2021 = 28/09/2021 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2020 | 30/09/2020 @ 07/05/2021 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 05/03/2020 | 07/03/2020 @ 28/09/2021 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 07/08/2018 | 07/08/2018 = 20/10/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 09/06/2018 = 09/06/2018 = 15/08/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 29/04/2018 = 29/04/2018 = 15/08/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 28/05/2016 | 08/06/2016 = 16/06/2016 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 07/08/2004 | 07/08/2004 @ 15/01/2005 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/07/2003 | 30/09/2003 = 26/08/2004 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Mouvement de terrain 25/12/1999 | 29/12/1999 = 30/12/1999 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 17/01/1995 = 31/01/1995 | 08/02/1995 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 09/04/1983 = 11/04/1983 = 18/05/1983 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 08/12/1982  31/12/1982  13/01/1983 O

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié & la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Metz - Moselle Adresse de I'immeuble :

Commune : Maiziéres-lés-Metz VOIE ROMAINE
Parcelle(s) : 0C2017
57280 Maiziéres-les-Metz

France
Etabli le :
Vendeur : Acquéreur :
EUROPEANHOMES
*** En mode COMMANDE CADASTRE, I'expert Preventimmo est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par European Homes France en date du 31/03/2022 fait apparaitre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°2021-DDT-SRECC-UPR-12 en date du 14/09/2021 en matiére d'obligation
d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN n'est concerné par aucun risque
réglementé.

-.- ?:ieshlucioles
b Sophia Anti
BatC vols

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral départemental n° 2021-DDT-SRECC-UPR-12 du 14 septembre 2021
> Cartographie :
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

*** En mode COMMANDE CADASTRE, I'expert Preventimmo est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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E N Direction départementale des

PREFET territoires
DE LA MOSELLE Service risques énergie
éﬁ;ﬁ construction circulation

Fratermité

ARRETE MODIFICATIF N°9
2021-DDT-SRECC-UPR n°12du  { 4 SEP, 207

modifiant I'arrété DDE/SAH n° 2006-002 du 25 janvier 2006
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
dans le département de la Moselle

Le préfet de la Moselle,
Officier dans I'ordre de la Légion d'Honneur,
Officier de I'Ordre national du mérite

Vu le code de |'environnement, notamment ses articles L125-5, L125-7 et L174-5 et R125-23 4 R125-27 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, & I'organisation et a
I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Laurent Touvet, préfet de la Moselle ;

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais;
Vu la circulaire du 6 janvier 2012 relative a la prévention des risques miniers résiduels ;

Vu l'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;

Vu l'arrété préfectoral D.D.E./S.A.H. n® 2006-002 du 25 janvier 2006 modifié relatif & I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'arrété DCL n® 2020-A-93 du 31 décembre 2020 portant délégation de signature en faveur de
Monsieur Olivier Delcayrou, secrétaire général de la préfecture de la Moselle ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Moselle ;

ARRETE

Article 1

Suite a la prescription du plan de prévention des risques naturels « mouvements de terrain » de la
commune de Volmerange-les-Mines, la liste des communes dans lesquelles s’applique l'obligation
d'information prévue au | et Il de I'article L125-5 du code de I'environnement, annexée a l'arrété
modificatif n°® 8 du 14 mai 2019, est complétée par la commune de Volmerange-les-Mines.

Préfecture de la Moselle - 9, place de la préfecture - BP 71014 - 57034 METZ CEDEX 1 -Tél. : 03 87 34 87 34
www.moselle.gouv.fr
Accueil du public — renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 & 15h30




Article 2

Les éléments nécessaires a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur
les communes couvertes par un plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques,
prescrit, mis en application immédiate ou approuvé, sur les communes répertoriées en zone de
sismicité faible a forte au décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010, sur les communes 3 potentiel radon
classées en niveau 3 ainsi que sur les communes oU un ou plusieurs terrains ont été classés en secteurs
d'information sur les sols sont arrétés dans un dossier communal d'information.

Article 3 o

La liste des communes et les dossiers communaux d’information sont mis a jour 3 chaque arrété
modifiant la situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées & 'article
R125-25 du code de I'environnement,

Article 4

L'obligation de déclaration des sinistres subis, prévue au IV de larticle 125-5 du code de
I'environnement s'applique dans toutes les communes du département pour I'ensemble des arrétés de
catastrophe naturelle ou technologique sur le ban communal dans lequel se situe le bien.

Article 5

Une copie du présent arrété et de la liste des communes modifiée est adressée 3 la chambre
départementale des notaires.

Ces documents sont accessibles sur le portail des services de I'Etat en Moselle www.moselle.gouv.fr,
onglet politiques publiques, théme sécurité, défense et risques, rubrique Risques majeurs, puis Risques
et transactions immobilieres.

Article 6
Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département et fera
I'objet d’'une mention dans le journal « Le Républicain Lorrain ».

Article 7
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des territoires de la Moselle sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

AMetz, le { & SEP, 2021

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général,

7

ivier Pelcayrou

Délais et voies de recours -

Le présent arrété peut faire I'objet d'un recours gracieux auprés du préfet de la Moselle.

Conformément aux dispositions des articles R.421-1 4 R.421-5 du code de justice administrative, le présent arrété peut
faire I'objet d'un recours contentieux auprés du tribunal administratif de Strasbourg dans un délai de 2 mois 2 compter
de sa publication.

Le tribunal peut étre saisi par ['application informatique "Télérecours citoyen" par le site Internet
htpps://citoyens.telerecours.fr.

Prefecture de la Moselle - 9, place de la préfecture - BP 71014 - 57034 METZ CEDEX 1 -Tél. : 03 87 34 87 34

www.moselle.gouv.fr
Accueil du public — renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 a 15h30
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Attestation Argiles

N° Commande : 5601812  Création : 31/03/2022 Commanditaire : Cathy WINCKEL

Référence du bien

Propriétaire : Adresse du bien :
EUROPEANHOMES VOIE ROMAINE
57280 Maiziéres-lés-Metz
Acquéreur :
B Lot(s) :
Réglementation applicable
Obligations liées a I’aléa « retrait-gonflement des argiles » Parcelle(s) | Réf.
Le bien se situe dans une zone réglementée du risque retrait-gonflement des argiles 0G2017 fig-1

(L.132-4 du Code de la construction et de I'habitation). Dans le cas d'un projet
construction, conformément aux articles L.132-5 a L.132-9 du Code de la construction
et de I'habitation, avant la conclusion de tout contrat ayant pour objet des travaux de
construction ou la maitrise d'oeuvre d'un ou de plusieurs immeubles a usage
d'habitation ou a usage professionnel et d’habitation ne comportant pas plus de deux
logements, le maitre d'ouvrage transmet une étude géotechnique de conception aux
personnes réputées constructeurs de l'ouvrage, au sens de l'article 1792-1 du code
civil.

Réserves :

Document délivré a titre indicatif sur I'obligation ou non pour le vendeur de transmettre une étude de sol a la promesse de vente, ou a défaut, a I'acte
authentique. La qualité des données publiques utilisées pour apporter la ou les réponses étant limitée, en ce sens la société KINAXIA ne peut étre
considérée comme responsable de la mauvaise qualité d'un plan cadastral et des éventuelles erreurs d’interprétation qui pourraient en découler.

Sophia Antipolis,
le 31/03/2022

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - 80 Route des Lucioles, Espaces de Sophia, Batiment C - 06560 SOPHIA ANTIPOLIS
SIRET 514 061 738 00035 - TVA Intra FR74 514061738 - RCS Grasse
Preventimmo est une marque de la société KINAXIA |,<| Nax<Ia

1 / 2 L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo.
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent a leurs propriétaires respectifs. GGQ
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B s fort

Aléa moyen
Aléa faible
Figure 1 : Extrait cartographique du zonage réglementaire de I'aléa « retrait-gonflement des argiles » (source : BRGM, Etalab)
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ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises a disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 5601812 Date de création : 31 mars 2022

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : EUROPEANHOMES

Adresse du bien :

VOIE ROMAINE
57280 Maizieres-lés-Metz

Latitude : 49.21474°
Longitude : 6.14613°

Références cadastrales

Section Numéro Surface
oC 2017 17070 m?
Total 17070 m?
SYNTHESE
. Périmeétres " Entre 100m et 500m
Sites 100 m autour de I'immeuble autour de l'immeuble
Nombre de Sites BASOL* 0 0
Nombre de Sites BASIAS** 2 1
Nombre de Sites ICPE*** 0 0
Total 2 1

* BASOL : Base de données sur les sites et sols pollués (ou potentiellement pollués) appelant une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif.

** BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service. Il faut souligner que I'inscription d'un site dans la banque de données BASIAS ne
préjuge pas d‘une éventuelle pollution a son endroit.

*** |CPE : Base de données des installations classées soumises a autorisation ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESO, IED ...).

SOMMAIRE

Localisation des sites situés @ moins de 100m de I'iMMEUDIE ...........c.cooiiiiiiiiii e e 2
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~ LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

Légende :
| Emprise de Iimmeuble

D 100 m autour de l'immeuble

Type de site Etat du site
e En activité Cessation Inconnu
Basias (Ancien site industriel ou activité de service) .
ICPE (Installation Classée pour la Protection de 'Environnement) .
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A

Notice de lecture :
Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre
les détails d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-

vous au tableau d'inventaire qui suit.
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INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'MMEUBLE
A Tous les sites
Dalle | Nom Activité Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
@  sites en activité
Dalle Nom Activité Adresse postale
B3 Sté Eiffel, Ex-Cie Frangaise Chaudronnerie, tonnellerie (C25.22Z), Dépét ou 19Bis Rue Maurice Barrés
d'Entreprise Métalliques stockage de gaz (V89.072) 57280 Maizieres-lés-Metz
- Production et distribution de combustibles gazeux 19Bis Rue Maurice Barrés
B3 Ste Eiffel, Ex-Covalor (D35.2) 57280 Maiziéres-lés-Metz
Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité Adresse postale
Aucun
Sites dont I’activité est terminée
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
3 Sites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont I’état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité Adresse postale
Aucun
Sites dont I’activité est terminée
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance a I'immeuble du plus proche au plus lointain.
L'édition et la diffusion de ce document implic I ion des C iti &né, de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmo. —
- Socument il Bee o vonty dhpenitosurlo st e (1]
opyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et q col JoJo] a leurs prop KIHUXE

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE



gg preventimmo e ROPEANHOMES

Page 4/7

o LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :
|| Emprise de Iimmeuble

D 100 m autour de I'immeuble

Type de site Etat du site
yP En activité Cessation Inconnu
Basias (Ancien site industriel ou activité de service) .
ICPE (Installation Classée pour la Protection de 'Environnement) .
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A

Notice de lecture :
Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre les détails
d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-vous au tableau

d'inventaire qui suit.
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~_INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

A Tous les sites

Dalle | Nom Activité

Adresse postale
Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

@  sites en activité

Dalle | Nom | Activité

Adresse postale
Aucun

Sites dont I’état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité

Adresse postale
Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle Nom Activité Adresse postale

Rue Nathali
C4 Entreprise Rol, Lister et Cie Centrale d'enrobage (C23.512) 27223 Magiz?élzi?gzkl/lt:tz

~_ INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

i Sites en activité
Dalle | Nom | Activité Adresse postale
Aucun

Sites dont I’état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité |

Adresse postale
Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle | Nom | Activité |

Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de Iimmeuble.
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SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours fournies, il n’est
donc pas possible de savoir si ces sites sont a proximité de 'immeuble.

Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue a ce jour pour la commune « Maiziéres-lés-Metz » sont dénombrés
ci-apres :

e 2 sites BASOL;

o 1 site BASIAS en activité ;

e 3 sites BASIAS dont 'activité est terminée ;

o 3 sites BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
e 2 sites ICPE en fonctionnement ;

e 0 site ICPE en construction ;

e 2 sites ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises a notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 31 mars 2022, n'a pas permis d'identifier de site pollué (ou sol pollué, ou
potentiellement pollué) dans un rayon de 500m autour de I'immeuble. 2 sites ou sols pollués (ou potentiellement pollués) sont situés
dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données BASIAS, le 31 mars 2022, a permis d'identifier les anciens sites industriels ou activités de
service suivants : 2 sites dans un rayon de 100m autour de I'immeuble et 1 site entre 100m et 500m autour de limmeuble. 7
anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données ICPE, le 31 mars 2022, n'a pas permis d'identifier d'installation classée pour la protection de
I'environnement dans un rayon de 500m autour de I'immeuble. 4 installations classées pour la protection de I'environnement sont
situées dans la commune sans localisation précise.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence a des renseignements connus a ce jour. Il constitue un document d’information sur la proximité
d’activités actuelles ou passées polluantes ou potentiellement polluantes et ne peut en aucun cas étre considéré comme une autorisation administrative quelconque. Il n’a pas
pour objet d’établir un constat de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité et des conséquences réglementaires qui en découlent. Par ailleurs, il convient de
préciser que les bases de données BASOL et BASIAS ne prétendent pas a I'exhaustivité. Cet état des risques ne constitue en aucun cas un diagnostic de pollution des sols.
Seule une visite du site, accompagnée de sondages ou de prélévements, permet a un expert du domaine d’établir ce diagnostic et de satisfaire, entre autres, au contexte
réglementaire des articles L.511-1, L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du code I’environnement.

Sophia Antipolis, le 31 mars 2022,

fe des iucioles
( Spphia Antipolis
Bat

—

mud

[ lglerle]
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NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

L'information de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises a autorisation, qu'au
regard de I'actuel Code de L'environnement (partie Législative), Livre 5 : Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Controle et contentieux des installations classées, Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise a autorisation ou a enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit I'acheteur ; il I'informe également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de l'installation, il indique également par écrit a I'acheteur si son activité a entrainé la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente atteste de I'accomplissement de cette
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans a compter de la découverte de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prix; il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le colt de cette
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller a ce que cette information soit
respectée. Les conditions de vente sont ensuite librement débattues entre vendeur et acquéreur.

Par ailleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si I'immeuble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans 'ERP. Pour en savoir
plus, rdv sur www.preventimmo.fr/erp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un sol n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
a proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guéere aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénommé : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaitre qu'a I'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maitre d'ouvrage est a I'origine d'un changement d'usage dans les conditions définies par l'article L. 556-1, il définit, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols comprenant les éléments mentionnés a l'article R. 556-2, les éventuelles mesures de
gestion de la pollution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permettent d'assurer la compatibilité entre I'état des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de l'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles études. lIs sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle, I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépollution de Sites (UPDS).
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